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Punkt 1: Meddelelser

21/175

Sagens forløb:
EBU

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-01-2021
Ingen meddelelser.



Punkt 2: Opfølgning på brug af Joblog blandt jobparate
kontanthjælpsmodtagere

20/17080

Sagens forløb:
EBU

Baggrund
På Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 22. januar 2020 fremgik det af initiativretsforslaget fra Ann
Lindhardt, at kun meget få borgere i Hørsholm registrerer deres jobsøgningsaktiviteter i Joblog. På mødet besluttede
udvalget at følge op på sagen på et senere udvalgsmøde.
 
Der har efterfølgende i en periode ikke foreligget tilgængelige data på området. Endvidere har ledige
kontanthjælpsmodtagere i perioden 12. marts til 27. maj og igen fra primo december været fritaget fra diverse krav,
herunder krav om at søge job.
 
Data foreligger nu fra september 2020. Data viser en god udvikling i registreret jobsøgning i Hørsholm, men fortsat rum
for forbedring.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Jobcentret iværksatte i januar-februar en række initiativer med henblik på at ændre på situationen med den mangelfulde
registrering i jobloggen. Ledige kontanthjælpsmodtagere har som nævnt ovenfor i perioden 12. marts til 27. maj samt nu
igen i december-januar været fritaget fra diverse krav, herunder krav om at søge job, og betingelserne for at ændre de
lediges vaner har således ikke været gode.
 
Data viser dog nu, at udviklingen i registreret jobsøgning i Hørsholm går i den rigtige retning.
I rapporten (se nedenfor samt link) kan man se de lediges registrerede jobsøgning iflg. Joblog.
 
Alle jobparate kontanthjælpsmodtageres registrerede jobsøgning inddeles i tre kategorier:
 

Grøn smiley: Procent ledige med 6 jobsøgninger eller flere om måneden
Lysegrøn/gullig smiley: Procent ledige med færre end 6 jobsøgninger om måneden
Rød smiley: Procent ledige med uden registreret jobsøgning

 
Data viser for september 2020 (jf. figur nedenfor):

Grøn smiley: 22,2 pct. (2,6 pct. i maj 2020)
Lysegrøn/gullig smiley: 48,2 pct. (7,7 pct. i maj 2020)
Rød smiley: 29,6 pct. (89,7 pct. i maj 2020)

 



 
 
Jobcentrets ledelse har over de seneste måneder styrket sit fokus på, at jobparate kontanthjælpsmodtagere bliver vejledt
om deres pligt til at søge job og pligt til at registrere deres jobsøgning i Joblog, og at medarbejderne følger op på de
lediges registrering af jobsøgning. Data viser fremgang, men også rum for forbedring, og jobcentrets fokus på sagen
fortsætter.
 
Link til data: https://va.star.dk/Raadighedstilsynet/kontanthjaelp/
 
 

Sagens tidligere behandling
EBU 23. juni 2020
 

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-01-2021
Taget til efterretning.
 

https://va.star.dk/Raadighedstilsynet/kontanthjaelp/


Punkt 3: Nøgletal på beskæftigelsesområdet

21/223

Sagens forløb:
EBU

Baggrund
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) udarbejder en nøgletalsrapport, som forelægges for udvalget
kvartalsvist.
 
Administrationen orienterer med nøgletallene om status for beskæftigelsessituationen i Hørsholm Kommune, dels
overordnet og generelt, dels for udvalgte fokusområder, jf. tidligere beslutning i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget
(EBU).
 

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen om benchmark og nøgletal for
beskæftigelsesindsatsen til efterretning.
 

Sagsfremstilling
I det følgende redegøres for nogle hovedtendenser i de seneste måneders udvikling. Redegørelsen tager udgangspunkt i
det vedlagte nøgletalsnotat (se bilag).
 
Jf. nøgletalsnotatet ses der i pkt. 1-5 på hovedtendenserne i de seneste måneders udvikling i målgrupper målt i forhold til
arbejdsstyrken. Dernæst ses der på udvalgte tendenser i de seneste måneders udvikling i den virksomhedsrettet indsats, jf.
også tidligere rapporter til EBU (pkt. 6-8).
 
Nøgletalsrapporten er vedlagt som bilag.
 
Udvikling i målgrupper
 
1. Status i andelen af offentligt forsørgede borgere i kommunen
 
Siden august 2018 og frem til august 2020 ses der overordnet en tilfredsstillende udvikling i målgrupperne, jf. figur 1, 2,
3, 7 og 11 i bilaget. Af figur 1 og 2 kan man se, at den stabile ledighedssituation i offentligt forsørgede borgere, som ses
på landsplan, også ses i Hørsholm Kommune, selv om Hørsholm Kommune i forvejen har relativt få borgere på offentlig
forsørgelse (tallene er ekskl. folkepension). Fra marts ses en markant stigning på landsplan og i Hørsholm, hvilket kan
forklare med Corona-situationen og den delvise nedlukning af landet.  
 
Af figur 2 ses, at andelen af offentligt forsørgede borgere i kommunen og på landsplan har været stigende med hhv. 1,5 og
1,8 pct. sammenlignet med samme kvartal forrige år. Status i Hørsholm skal ses i forhold til en i forvejen lav andel
borgere på offentlig forsørgelse på 11,7 pct. mod landsgennemsnittet på 19,4 pct.
 
2. Neutral udvikling i andelen af udsatte borgere på offentlig forsørgelse
 
Af figur 3 ses det, at andelen af udsatte borgere på offentlig forsørgelse (i hovedsagen ikke-forsikrede, offentligt
forsørgede) i Hørsholm har været på 8 pct. i perioden fra aug. 2019 til aug. 2020. På landsplan har andelen særdeles svagt
stigende fra 14 pct. i aug. 2019 til ca. 15 pct. i aug. 2020. I figuren fremgår det, at der i marts 2020 var en stigning i andel
på offentlig forsørgelse, hvilket sandsynligvis skyldes Corona pandemien. Hørsholm placerer sig som landets 6. bedste
kommune til at få udsatte borgere i selvforsørgelse.
 
3. Divergerende udvikling i andelen af modtagere af kontanthjælp og uddannelseshjælp
 
Af figur 7 ses ligeledes en neutral udvikling frem til marts 2020, hvorefter der både i Hørsholm på landsplan sker en
markant stigning. På landsplan reduceres udviklingen kraftigt fra juni og niveauet er pr. aug. 2020 under niveauet fra aug.
2019. I Hørsholm sker reduktionen fra juli, men ligger fortsat over niveauet fra aug. 2019. 
 
4. Fortsat lav andel af sygedagpengemodtagere.



 
Af figur 11 ses der for sygedagpengeområdet siden august 2019 en svingende udvikling, både på landsplan og i Hørsholm
Kommune. Til trods for den relativt lave andel på sygedagpengeområdet i Hørsholm Kommune har afstanden mellem
landsplan og Hørsholm været nogenlunde stabil, hvorfor Hørsholms indsats med at reducere andelen på sygedagpenge og
jobafklaringsforløb konstant er mere fordelagtig end landsgennemsnittet. Andelen af borgere på sygedagpenge og
jobafklaringsforløb er i Hørsholm landets laveste.      
 
5. Andelen af dagpengemodtagere er fortsat lav
 
Af nøgletalsrapportens figur 15 ses andelen af dagpengemodtagere ud af arbejdsstyrken (16-66 år). I opgørelserne fra
september 2019 og 2020 indtog Hørsholm i begge tilfælde en 2. plads på landsplan. I den nuværende opgørelse er
Hørsholm placeret som nr. 3. og har således igennem en længerevarende periode leveret meget gode resultater. Hørsholm
Kommune har generelt fokus på udviklingen på det forsikrede område, jf. tidligere orienteringer og drøftelser i EBU.
 
 
Udvalgte tendenser i den virksomhedsrettede indsats
 
Administrationen har i det følgende valgt at fremhæve tre opgørelser i nøgletals rapporten, hvor Hørsholm Kommunes
placering er eller har været mindre gunstig, eller hvor kommunen lige nu har særligt fokus. Der er tale om de samme
områder som ved seneste rapportering til udvalget i oktober 2020.
 
6. Mindre andel af personer i ressourceforløb i virksomhedsrettet indsats
 
Aktuelt ses af figur 4, at Hørsholm Kommune siden september 2019 har ligget under landsgennemsnittet. Dog skal det
bemærkes, at Hørsholm i perioden fra april til august 2019 præsterede bedre end landsgennemsnittet og i maj 2019 var
Hørsholm blandt de 10 bedste kommuner til at få borgerne i ressourceforløb i virksomhedsrettet aktivering. Center for
Arbejdsmarked vil fortsat have fokus på, at borgere, som er tilkendt et ressourceforløb, deltager i et virksomhedsrettet
forløb, så den positive udvikling fra 2019 reetableres. På landsplan indtager Hørsholm er placering som nr. 91.
 
7. Ujævn udvikling i dagpengemodtagere 6+ måneders ledighed i virksomhedspraktik eller privat løntilskud, dog fortsat
under landsniveau
 
Som det fremgår af figur 18, har Hørsholm Kommune længe ligget under landsgennemsnittet med hensyn til andelen af
dagpengemodtagere med mere end seks måneders ledighed, som har deltaget i virksomhedspraktik eller privat løntilskud.
Hørsholm placerer sig med en andel på 31 pct. under landsgennemsnittet på ca. 42 pct. På landsplan indtager Hørsholm en
placering som nr. 81.
 
Center for Arbejdsmarked har til stadighed fokus på samarbejdet med virksomhederne. Dog vil den nuværende praksis
med, at praktikker og løntilskud etableres med blik for ordinær beskæftigelse (og timer), stadig være udgangs punktet for
etablering af virksomhedsrettede støtteordninger. En praksis som ligger i tråd med den nye forenklingsreform, hvor det
indskærpes, at der skal være et tydelige beskæftigelsesrettet sigte med den virksomhedsrettede aktivering.
 
8. Færre sygemeldte borgere modtager inden udgangen af 13. uge et virksomhedsrettet tilbud
 
Af figur 12 ses det, at andelen af sygemeldte borgere, der inden udgangen af 13. uge modtager et virksomhedsrettet tilbud,
har været meget svingende. Siden seneste orientering er Hørsholm rykket fra en placering som nr. 80 i landet til en
placering som nr. 74.
Det er væsentligt at gøre opmærksom på, at der er tale om en lille population, hvorfor Hørsholms placering afhænger af,
om relativt få borgere enten er startet i virksomhedsrettet aktivering eller har afsluttet deres aktivitet.
 
Dette tydeliggøres af, at Hørsholm Kommune placerede sig som nr. 20 i maj ’19, og som nr. 92 i september ’19. Center
for Arbejdsmarked har fortsat fokus på, at den tidlige, virksomhedsrettede indsats bruges i alle relevante tilfælde.
 
 

Sagens tidligere behandling
Udvalget blev sidst orienteret om udviklingen på beskæftigelsesområdet pr. oktober 20.
 

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-01-2021
Taget til efterretning.
 



Bilag

NBI_Hørsholm_2020M09_22.19_04.01.2021.pdf



Punkt 4: Afrapportering på integrationsområdet

21/222

Sagens forlÃ¸b:
EBU

Baggrund
Erhvervs- og BeskÃ¦ftigelsesudvalget modtager tilbagevendende rapportering pÃ¥ integrationsomrÃ¥det.
Sagsfremstillingen giver en status pÃ¥ beskÃ¦ftigelsesgraden og andel aktivitetsberÃ¸rte flygtninge og
familiesammenfÃ¸rte til flygtninge.
Â 

Forslag
Administrationen anbefaler, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
Â 

Sagsfremstilling
Af tabel 1 ses andelen af flygtninge og familiesammenfÃ¸rte til flygtninge, der var i beskÃ¦ftigelse i hver af mÃ¥nederne
november 2019 til oktober 2020 pÃ¥ landsplan og i sammenligningskommunerne inkl. HÃ¸rsholm. Tabellen viser et fald
et beskÃ¦ftigelsesgraden (mÃ¥lt i procent) for HÃ¸rsholm, Lyngby-TaarbÃ¦k og AllerÃ¸d.
Â 
MÃ¥lt i absolutte tal i HÃ¸rsholm ses af tabel 2, at antallet af ydelsesmodtagere[1] i november 2019 er 75
helÃ¥rspersoner og i oktober 2020 er 71 helÃ¥rspersoner, altsÃ¥ et fald. Faldet ses pÃ¥ trods af Corona. I flere andre
kommuner ses ogsÃ¥ et fald. I AllerÃ¸d og Lyngby-TaarbÃ¦k ses en stigning.
Â 
I HÃ¸rsholm har der sÃ¥ledes â€“ trods Corona â€“ vÃ¦ret en relativt god udvikling i antallet af ledige pÃ¥
selvforsÃ¸rgelses- og hjemrejseydelse (integrationsydelse). NÃ¥r der samtidigt ses et fald i beskÃ¦ftigelsesgraden, kan det
skyldes, at mÃ¥lgruppen flygtninge og familiesammenfÃ¸rte til flygtninge alt i alt i HÃ¸rsholm er blevet mindre, f.eks.
fordi man pga. nyt job flytter til en anden kommune. Der kan ogsÃ¥ vÃ¦re tale om, at der blandt forsikrede ledige er flere
med flygtningebaggrund. Dette foreligger der ikke umiddelbart data om.
Â 
Tabel 1 Andel beskÃ¦ftigede (beskÃ¦ftigelsesgrad)

Â 
Note: MÃ¥lingen er beregnet som antal 18-66 Ã¥rige beskÃ¦ftigede flygtninge og familiesammenfÃ¸rte til flygtninge
divideret med antal 18-66 Ã¥rige flygtninge og familiesammenfÃ¸rte til flygtninge. Som beskÃ¦ftigelse er regnet
ustÃ¸ttet lÃ¸nmodtagerbeskÃ¦ftigelse i den valgte mÃ¥ned (uanset omfang). StÃ¸ttet beskÃ¦ftigelse er i denne
sammenhÃ¦ng fleksjob, lÃ¸ntilskud og skÃ¥nejob, der sÃ¥ledes ikke medregnes som ordinÃ¦r beskÃ¦ftigelse.
BeskÃ¦ftigelse som voksenlÃ¦rling og jobrotationsvikar vil derimod indgÃ¥ som beskÃ¦ftigelse.
Â 
Â 
Tabel 2 SelvforsÃ¸rgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse. Antal fuldtidspersoner

Â 



Tabellen viser som nÃ¦vnt udviklingen i antallet af modtagere af SelvforsÃ¸rgelses- og hjemrejseydelse samt
overgangsydelse, hvor der i perioden har vÃ¦ret et fald i bl.a. HÃ¸rsholm. Samtidigt ses pÃ¥ landsplan samt i HÃ¸rsholm
og alle sammenligningskommuner bortset fra Egedal en stigning i antal ydelsesmodtagere fra februar til maj mÃ¥ned
formentlig forÃ¥rsaget af Corona.
Â 
Andel berÃ¸rt af aktivering
Tabel 3 viser, hvor stor en andel af alle integrationsydelsesmodtagere, der var berÃ¸rt af aktivering inden for den valgte
periode (mÃ¥ned). En hÃ¸j andel aktiveringsberÃ¸rte betragtes som positivt, idet aktivering har god
beskÃ¦ftigelseseffekt.
Â 
Specifikt for HÃ¸rsholm var i november 2019 76,3 pct. berÃ¸rt af aktivering, hvilket placerede HÃ¸rsholm som nr. 1
bÃ¥de i klyngen og pÃ¥ landsplan. Den hÃ¸je andel af aktiveringsberÃ¸rte fortsatte frem til april 2020, hvorefter
HÃ¸rsholm (m.fl.) oplevede et markant dyk. I oktober 2020 placerede HÃ¸rsholm sig igen som nr. 1.
Â 
MÃ¥lingen er beregnet som det samlede antal aktiveringsberÃ¸rte, der modtager integrationsydelse inden for mÃ¥neden,
divideret med antallet af integrationsydelsesmodtagere (inkl. aktiverede) i samme mÃ¥ned. Tabellen viser udviklingen
pÃ¥ landsplan og i HÃ¸rsholms sammenligningskommuner.
Â 
Tabellen viser, at andelen af aktiveringsberÃ¸rte generelt var hÃ¸jere i det 1. halve Ã¥r i opgÃ¸relsesperioden
sammenlignet med 2. halvdel. Tendensen gÃ¸r sig bÃ¥de gÃ¦ldende i sammenligningskommunerne, pÃ¥ landsplan og i
HÃ¸rsholm. En forventelige udvikling COVD-19 taget i betragtning, hvor aktiveringen blev suspenderet og derefter
skulle trÃ¦kkes i gang igen. Set over hele perioden har Egedal og AllerÃ¸d oplevet det relativt stÃ¸rste fald i andel af
aktiveringsberÃ¸rte pÃ¥ hhv. 29 og 23 pct. Lyngby og VallensbÃ¦k har oplevet de mindste udsving, hvor andelen i
aktivering er faldet med ca. 5.5 pct. PÃ¥ landsplan er der sket et fald pÃ¥ ca. 8 pct.Â 
Â 
I HÃ¸rsholm er den gennemsnitlige andel aktiveringsberÃ¸rte i hele perioden pÃ¥ 58,7 pct. PÃ¥ landsplan og i klyngen er
andelen i perioden henholdsvis pÃ¥ 58,6 og 52,1 pct. Dette betyder, at anden af aktiveringsberÃ¸rte i
sammenligningskommuner og pÃ¥ landsplan i gennemsnit i perioden ligger under niveauet i HÃ¸rsholm.
Â 
Tabel 3 â€“ andel aktiveringsberÃ¸rte

Note: Ved aktiveringsberÃ¸rt forstÃ¥s integrationsydelsesmodtagere der i den valget periode har vÃ¦ret i aktivering i
kortere eller lÃ¦ngere tid. Andel aktiveringsberÃ¸rte er opgjort ekskl. voksenlÃ¦rlingeforlÃ¸b fra integrationsydelse. PÃ¥
grund af barsel og sygdom mv. vil andelen af aktiveringsberÃ¸rte aldrig vÃ¦re 100 pct.
Â 
Det fremgÃ¥r af integrationsbarometeret, at ser man pÃ¥ integrationsÂ ydelsesmodtagere i virksomhedsÂ rettet
aktivering, ligger HÃ¸rsholm Kommune i oktober 2020 pÃ¥ 43 pct. mens resten af landet ligger pÃ¥ 31 pct.
Â 
Link til integrationsbarometret: https://integrationsbarometer.dk/udviklingsrapporter/h%C3%B8rsholm.html
Â 

[1] SelvforsÃ¸rgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse

Sagens tidligere behandling
Udvalget blev senest orienteret om udviklingen pÃ¥ integrationsomrÃ¥det pÃ¥ mÃ¸det i oktober 2020.
Â 

Beslutning Erhvervs- og BeskÃ¦ftigelsesudvalget den 20-01-2021
Taget til efterretning.
Â 

https://integrationsbarometer.dk/udviklingsrapporter/h%C3%B8rsholm.html
https://integrationsbarometer.dk/udviklingsrapporter/h%C3%B8rsholm.html


Punkt 5: Orientering om Hørsholm Bysamarbejde - Afslutning af 1. fase

20/7069

Sagens forløb:
EBU / MPU

Baggrund
Første fase i udviklingen og opbygningen af Hørsholm Bysamarbejde har været i gang siden september 2020 og er nu
afsluttet. Hørsholm Bysamarbejde et offentligt-privat samarbejde, der har til formål at styrke handelslivet og bylivet på
tværs af Hørsholm Kommune.
 
Nærværende dagsordenspunkt har til formål at orientere om afslutningen af første fase og den fremadrettet proces for
bysamarbejdet. Der henvises desuden til bilaget ’Hørsholm Bysamarbejde – Registreringer fra første fase og videre
anbefalinger’.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs-og Beskæftigelsesudvalget samt Miljø – og Planlægningsudvalget tager
orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
I Hørsholm står vi sammen om udviklingen af en bedre by. Formålet med Hørsholm Bysamarbejde er at skabe en
lokalforankret byudviklingsdynamo på tværs af private og offentlige aktører i Hørsholm Kommune.
Der har i perioden september til december 2020 været fokus på kommunikation, inddragelse, kortlægning af relevante
aktører og afholdelse af 1:1 møder med udvalgte repræsentanter. Dette er grundlaget for at skabe den rigtige form for
organisering og dermed et handlekraftigt bysamarbejde. Registreringerne i byen har dannet grundlaget for en række
anbefalinger, som skal være med til at sætte retningen for Hørsholm Bysamarbejdes anden fase i 2021.

Målet er på sigt at skabe et bredt og solidt samarbejde på tværs af byen, som kan sikre, at den også i fremtiden bliver et
attraktivt sted at bo, arbejde og drive forretning. Derfor er alle velkomne i Hørsholm Bysamarbejde – foreninger/civile,
private og offentlige aktører, der gerne vil og kan bidrage til den spændende udvikling.
Faseopdeling for Hørsholm Bysamarbejde 2020-2021
Aktivitet Tidspunkt

Fase 1: Organisering og aktøropbygning September-december 2020

Fase 2: Realisering og konkret handling Februar-december 2021
 

Økonomi/personale
Der er på Budgetforhandlingen 2018-2021 afsat 600.000 kr. til understøttelse af Bymidtesamarbejdet, hvoraf der tidligere
er frigivet 60.000 kr. i tilskud til julebelysning. Endvidere er der blevet afsat 30.000 kr. til styrkelse af Hørsholm midtby
gennem initiativ om Business Improvement Districts (BID-model).

Kommunikation
Der kommunikeres på Hørsholm Bysamarbejdes hjemmeside samt Hørsholm Kommunes sociale medier. BorgerLab vil
desuden blive brugt til inddragelse udover Bysamarbejdets egne aktører.

Sagens tidligere behandling
Ingen

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-01-2021
Taget til efterretning.
 

Bilag

Afsluttende minirapport vedr. 1. fase - udarbejdet af LivingCities-januar 2021
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